¢ Now, supposing a dispute arose at the present day as to whether
Nympsfield were ancient demesne or not, it is a matter for con-
sideration how far our courts would allow the statements ‘in this
monastic chronicle to influence their decision. I am quite aware of
the doctrine that there can be no appeal from Domesday Book, and
no averment made against it, but is this rule never to admit of
qualification or relaxation ?

¢If the averment be supported strongly by collateral evidence,
I see no reason why Domesday may not receive correction ; it is a
valuable record, but it is not infallible.’

APPENDIX B.
DXCVIIIL De eodem (Stanedis).

Willelmus, rex Anglorum, Wistano episcopo Wygornie, et
Wlillelmo) filio Osberni, et omnibus baronibus et ministris suis de
Gloucestria et de Wyrecestresyra, Salutem, Sciatis me concessisse et
reddidisse, atque confirmasse, Deo, et Sancto Petro de Gloucestria,
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et Serloni abbati, et monachis ejusdem ecclesize, omnes terras quas
Thomas Archiepiscopus Eboracensis injuste tenebat,! scilicet,
Leecha, Ottintone, Stanedis, &c.

Testibus Lanfranco Archiepiscopo, Galfrido episcopo de Con=
stantia, et Roberto Comite de Moretane.

APPENDIX C.

CONFIRMATION OF WILLIAM THE CONQUEROR. CARTULARIUM
S. PETR. GLouc. f..8sb, vol. i. p. 334.

Anno Incarnationis Domini millesimo octogesimo sexto, ego
Willelmus rex Anglorum, petitione Serlonis Abbatis de Gloucestria
et quorundam optimatum meorum, concessi Deo et ecclesizz Sancti
Petri in Gloucestria, possidere terras quas Thomas Archiepiscopus
tenuerat de eadem ecclesia, scilicet, Leeche ; Otindona ; Stanedisse ;
ecclesiam Sancti Cadoci cum terra quam Robertus filius Hamonis
dedit eidem Abbatiz ; scilicet et in Hamptesyra unam terram quam
Hugo de Porth in suo obitu monachus effectus ipsi ecclesie dedit et
vocatur Luttletone ; similiter et terram Plumtreu in Devensyre
quam Odo filius Hamelini pro anima sua ibi traddidit ; terram
etiam que vocatur Clekangra in Gloucestresyra de dono Rogersi de
Berkeley pro animi sui et parentum suorum ; et in Herefordsira
unam hidam de Roberto Curto ; et aliam de Willelmo de Ebroycis ;
et in eadem syra in Erchenfelde unam terram Westwode vocatam
quam dederat Walterius de Gloucestria ipsi ecclesie pro animi
patris sui ; et item in Gloucestresyra quandam terrulam quam Geri
de Loges cum sua uxore dedit Sancto Petro in Getinges ; scilicet et
molendinum de Framilade quem reddidit Abbati Wynebald de
Baledon ; et item in Gloucestresyra Clifforde de dono Rogerii de
Buseleye ; et item terram qua vocatur Rudeforde ex dono meo, item
Rudelai de dono Radulfi Bloyet; ecclesiam quoque de Hadrop
cum decima et terra presbiteri et ibi unum molendinum cum terra
pertinente : alteram etiam ecclesiam Kynemereforde cum decima et
terra sacerdotis, has [quas?] dederat ipsi [ecclesiz] Ernulfus de